
  

Samostatné přílohy 

 

Příloha č. 1 

Nepovinné parametry – degustace č. 1 

  

  

OW TX FH 

Citrusové aroma citron 1,0 * 1,3 

grapefruit 0,8 * 0,8 

pomeranč * * * 

Květinové aroma bezový květ * *   

jasmín *   * 

růže * * * 

Květinové aroma ostatní geraniol * * * 

Bylinné aroma bazalka * 0,6 0,6 

heřmánek 0,9 0,8 0,6 

petržel * *   

Bylinné aroma ostatní tymián * * * 

zelený čaj * * * 

třezalka * * * 

šalvěj lékařská *     

Ovocné aroma červené ovoce * 0,8 0,8 

tropické ovoce     * 

zelené ovoce * *   

Pryskyřičné aroma dřevité 1,0 1,5 0,9 

konopí * *   

Kořenné aroma hřebíček     * 

jalovec * * * 

pepř * 1,0 0,8 

Kořenné aroma ostatní majoránka   *   

nové koření   *   

Zelené aroma listí 0,6 * 0,9 

seno 1,8 1,8 1,2 

tráva 1,0 1,1 0,7 

zelený chmel   *   

Ostatní štiplavé * 1,7 1,3 

med na vůni     * 

* jsou označeny vjemy, které poznala méně jak 1/3 hodnotitelů 

 
 
 
 
 
 



  

 
Příloha č. 2 

Nepovinné parametry – degustace č. 2 

  

  

PU JW 

Citrusové aroma citron 0,7 0,8 

grapefruit * 0,6 

pomeranč * * 

Květinové aroma bezový květ * * 

jasmín 0,5 0,5 

růže * 0,8 

Květinové aroma ostatní geraniol * * 

Bylinné aroma bazalka * 0,7 

heřmánek 0,9 1,0 

petržel 0,6 0,5 

mateřídouška * * 

Ovocné aroma červené ovoce * * 

zelené ovoce * * 

Pryskyřičné aroma dřevité 0,7 0,8 

Pryskyřičné aroma 

ostatní 

borovice 

* * 

Kořenné aroma hřebíček * * 

jalovec 0,4 * 

pepř 0,7 0,8 

menthol *   

Zelené aroma listí 1,0 * 

seno 1,2 1,4 

tráva 1,1 1,0 

Zelené aroma ostatní špenát *   

Ostatní štiplavé * * 

sirná * * 

bylinný čaj * * 

* jsou označeny vjemy, které poznala méně jak 1/3 hodnotitelů 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Příloha č. 3 

Nepovinné parametry – degustace č. 3 

  

  YD MM 

Citrusové aroma citron 0,8 0,8 

grapefruit 1,2 0,9 

Citrusové aroma ostatní cibule *   

Květinové aroma jasmín *   

růže * * 

Bylinné aroma bazalka * * 

heřmánek 0,4 0,8 

petržel * 0,8 

menthol * * 

šalvěj lékařská * * 

Ovocné aroma červené ovoce * * 

tropické ovoce *   

Pryskyřičné aroma dřevité 0,8 1,0 

pepř 1,0 * 

Zelené aroma listí 1,2 * 

seno 1,5 1,0 

tráva 1,0 1,0 

citronová tráva *   

zelený chmel * * 

* jsou označeny vjemy, které poznala méně jak 1/3 hodnotitelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Příloha č. 4 

Nepovinné parametry – degustace č. 4 

 WW 

 

XO XU 

 

KQ 

 

Citrusové aroma citron * * 0,7 0,7 

grapefruit 0,8 0,7 0,7 0,5 

pomeranč *   * * 

Květinové aroma jasmín     *   

růže * * * * 

Květinové aroma ostatní konvalinka     *   

citrusová tráva       * 

Bylinné aroma bazalka   * * * 

heřmánek 0,5 0,4 0,3 0,5 

petržel 1,4 0,7 * 0,7 

Bylinné aroma ostatní mateřídouška * * * * 

Ovocné aroma červené ovoce     *   

tropické ovoce *   *   

zelené ovoce *   * * 

Pryskyřičné aroma dřevité 1,6 1,5 0,7 0,8 

Kořenné aroma hřebíček * *   * 

jalovec * * * * 

pepř 0,3 0,6 * 1,0 

Kořenné aroma ostatní tymián * *   * 

Zelené aroma listí * * * * 

seno 1,1 1,4 0,9 1,1 

tráva 0,8 0,6 0,8 0,8 

Ostatní shnilá ryba     *   

nezelené seno * *   * 

* jsou označeny vjemy, které poznala méně jak 1/3 hodnotitelů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Příloha č. 5 

Nepovinné parametry – degustace piva 

    CV1 CV2 CV3 CV4 CVS1 CVS2 CVS3 CVS3

D 

CVS4 

Citrusové 

aroma 

citron 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,3 0,2 0,3 

grapefruit 0,1 0,1 0,1 0,3 0,2 0,4 0,1 0,1 0,5 

pomeranč   0,1 0,0 0,2   0,2   0,1 0,1 

Citrusové 

aroma 

ostatní 

mandarinka             0,3 0,1 0,2 

myrcen       0,1     0,1   0,3 

kůra z 

pomela 

        0,1       0,2 

Květinové 

aroma 

bezový květ 0,2 0,1   0,1 0,1     0,2   

jasmín   0,1             0,1 

růže 0,3 0,3 0,1 0,2 0,3 0,3 0,2 0,2 0,4 

Květinové 

aroma 

ostatní 

jarní louka           0,2       

anýz           0,1       

komule 

davidova 

              0,2   

měsíček 

lékařský 

      0,1         0,2 

vřes             0,0 0,1   

Bylinné 

aroma 

bazalka 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,2 0,5 0,3 0,5 

heřmánek 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,3 

petržel 0,1 0,1 0,0 0,1 0,1 0,2 0,3 0,1 0,2 

Bylinné 

aroma 

ostatní 

čaj 0,2                 

mateřídoušk

a 

0,1         0,2       

meduňka 0,1 0,1     0,1 0,2       

máta     0,2   0,1 0,2 0,3 0,2 0,2 

citronová 

tráva 

                0,4 

Ovocné 

aroma 

červené 

ovoce 

    0,0   0,2     0,1   

tropické 

ovoce 

  0,1 0,1 0,2   0,1 0,0 0,2 0,3 

zelené ovoce 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,3 0,2 0,2 0,1 

Pryskyřičn

é aroma 

dřevité 0,1 0,3 0,4 0,4 0,6 0,6 0,6 0,3 1,0 

Kořenné 

aroma 

hřebíček     0,0   0,0 0,1 0,1     

jalovec 0,1 0,1 0,0   0,0 0,1 0,3 0,1 0,2 

pepř 0,1 0,2 0,2 0,3 0,4 0,3 0,5 0,3 0,5 

Kořenné 

aroma 

ostatní 

tymián 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,1 0,2   

nové koření             0,0 0,1   

Zelené 

aroma 

listí 0,1 0,1 0,2 0,2 0,2   0,5 0,3 0,2 

seno   0,1 0,1 0,1 0,5 0,3 0,6 0,3 0,7 



  

tráva 0,2 0,2 0,3 0,0 0,2 0,1 0,3 0,1 0,2 

Zelené 

aroma 

ostatní 

zelený čaj 0,2     0,1   0,2       

čerstvý 

chmel 

            0,1 0,2   

zelený 

chmel 

                0,5 

Ostatní bílá káva   0,1               

vonné 

tyčinky - 

františek 

        0,1         

bergamot         0,1         

nafta, 

železo, zem 

        0,3         

medová     0,1       0,3     

divná 

zvětralá 

              0,3   

jahody se 

smetanou 

            0,3     

tabák             0,0     

kočičí moč             0,2     

chemická 

vůně 

              0,1   

 
 


